
                                                     "ELEKTRODROŠĪBAS MARATONS"  

               3.KLASĒM TIEŠSAISTĒ 

10.10.2024. 

      

       10.oktobrī 3.a klases skolēni piedalījās īpašajā elektrodrošības pasākumā "Elektrodrošības maratons", 

kuru rīkoja AS "Sadales tīkls" tiešsaistē visā Latvijā par godu Olimpiskajam gadam. 

       Skolēniem interaktīvā veidā stāstīja par elektrību – cik tā ir vajadzīga, bet draudīga, kā to lietot gudri un 

droši, kāpēc jāuzmanās elektroietaišu tuvumā 

          Maratons sniedza ne tikai teorētiskas zināšanas, kuras jāievēro un jāzina, bet arī dažādus dzīves 

stāstus. Ļoti lielu iespaidu uz skolēniem atstāja īpašais viesis Gatis Caunītis, kurš sešu gadu vecumā ielīda 

nenoslēgtā transformatora kastē un zaudēja rokas. 

         Pieaugot viņam nācās pārliecināt gan sevi, gan citus, ka cilvēkam bez rokām nav jāsēž mājās. Gatis 

sevi pieņēmis kā līdzvērtīgu sabiedrības daļu, jau pierādījis, ka var iegūt izglītību, slēpot un skriet 

pusmaratonu. Gatis ir vienīgais, kurš Latvijā ir nokārtojis autovadītāja tiesības bez rokām. Šī persona 

bērniem sagādāja ne tikai šoku par to kāpēc, kā tas notika, bet arī pārliecību nerīkoties tā, kā rīkojās viņš. 

Tieši dzīves stāsti mudina cilvēkus neatkārtot citu kļūdas. Šāda tipa informācija mūsu atmiņā paliek 

visspēcīgāk, jo tas ir reāls, bet diemžēl sāpīgs brīdis.  

         Elektrodrošības maratona beigās tika parādīti eksperimenti ar sauso ledu, elektrības bumbu, kas 

bērniem ļoti patika un radīja interesi par to, kā tas ir iespējams. Pēc pasākuma 3.klases skolēni saņēma 

diplomus par to, ka  apmeklēja AS "Sadales tīkls" Elektrodrošības maratonu un turpmāk ievēros svarīgākos 

elektrodrošības noteikumus – neizmantos bojātas elektroierīces, nepieskarsies elektrības vadiem, nebāzīs 

rozetē pirkstus un dažādus priekšmetus, nevērs vaļā transformatoru apakšstaciju durvis, nekāps elektrības 

balstos. 

                             Paldies par iespēju uzzināt ko jaunu un atkārtot par elektrodrošību! 

 

 

  


